ロジスティクス環境会議

第４回リバースロジスティクス調査委員会 議事録

Ⅰ．日 時：２００４年６月３日（木） １４：００～１７：００

Ⅱ．場 所：東京・港区 日本通運㈱ １５Ｆ 第５会議室

Ⅲ．出席者：３３名

Ⅳ．議 案：

１）勉強会・分科会の運営と進め方について

２）その他

Ⅴ．開 会

定刻、菅田委員長により、開会が宣された。

Ⅵ．勉強会

  以下のとおり、第１回勉強会が開催された。

１）富士通㈱ 新村氏

「家庭系使用済みパソコンリサイクルについて」

２）リコーロジスティクス㈱ 菅田氏

「循環型ロジスティクスシステム構築による物流サービスの高度化」

  ■次回発表者：麦田氏／日本通運㈱

         坂弥氏／富士ゼロックス㈱

         ※７月２２日（木）１４：００～１５：００

Ⅶ．リバースロジスティクス調査委員会の活動計画について【資料１】

  事務局より、資料１に基づき、勉強・分科会の運営と進め方について確認がなされた。

Ⅷ．第１回分科会

各分科会にて取組みテーマや今後の進め方について検討がなされた。

  ※詳細は別紙各分科会議事録参照

Ⅸ．今後のスケジュールについて】

１．第２回分科会

１）家電・ＯＡ機器  集合ミーティングは開催せず、ｅメールで意見交換

２）自動車      ７月１４日（水）

３）食品       ７月 ５日（月）

４）物流       集合ミーティングは開催せず、ｅメールで意見交換

※詳細は幹事より別途メールにて連絡

 ２．第５回リバースロジスティクス調査委員会

■日時：７月２２日（木）１４：００～１７：００

■会場：未定（決まり次第ご連絡いたします）

３．見学会 ※希望者を募って実施。後日、開催案内をメールにて送らせていただきます。

第１回

  ■日 時：７月５日（月）１４：００～１７：００

    ■見学先：テルム㈱（横浜市鶴見区） http://www.term-g.co.jp/

※東芝グループの廃棄物処理、リサイクル

※集合時間は１３時頃、鶴見駅を予定しております。

  第２回（予定）

■日 時：１１月５日（金）午後～６日（土）午前中

■見学先：北九州エコタウン

          ※見学に関わる費用（交通費等）は各自ご負担となります。

Ⅹ．閉 会

  以上をもって全ての議事を終了し、菅田委員長は閉会を宣した。

以  上